АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021 № 794-па

г. Новодвинск

О внесение изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодёжной политики на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение
эффективности  реализации  молодёжной  политики  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утверждённую постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.04.2021 № 231-па; от 20.07.2021 № 405-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ______________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации
молодёжной политики на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы»

1.В паспорте муниципальной программы:
1)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объёмы и источники
финансирования реализации
программы

местный бюджет - 83 474 тыс. руб.;
областной бюджет - 21 834 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 16 207 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 121 515 тыс. руб.

2)в  пункте  7  после  слов  «Новодвинская  спортивная  школа»  дополнить  словами
«имени С.В. Быкова».

2.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 65 349 тыс. руб.;
областной бюджет - 10 124 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 75 473 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 7 902 тыс. руб.;
областной бюджет -1 700 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 9 602 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 10 223 тыс. руб.;
областной бюджет - 10 010 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 16 207 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 36 440 тыс. руб.

5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта»»:
-строки 1.1, 1.2, 1.5, 1.5.1, 1.5.2 изложить в следующей редакции:

1.1.Проведение,подготовка
к участию и участие
в физкультурно-массовых
и спортивных мероприятиях
всех уровней для населения

отдел по делам
молодёжи и спорту

итого 8356 856 1700 1850 1950 2000 увеличение доли взрослого населения
в общей численности взрослого

населения, систематически
занимающегося физической

культурой и спортом

местный бюджет 8356 856 1700 1850 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2.Проведение, подготовка
к участию и участие
в физкультурно-массовых
и спортивных мероприятиях всех
уровней для детей и молодёжи

отдел по делам
молодёжи и спорту/
МБУ «НСШ имени

С.В. Быкова»

итого 7617 117 1700 1850 1950 2000 увеличение доли детей и молодёжи
в общей численности детей

и молодёжи, систематически
занимающихся физической культурой

и спортом

местный бюджет 7617 117 1700 1850 1950 2000

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.Предоставление МБУ «НСШ»
субсидий:

отдел по делам
молодёжи и спорту/
МБУ «НСШ имени

С.В. Быкова»

итого 33730 33730 0 0 0 0 повышение конкурентоспособности
спортсменов муниципального

образования «Город Новодвинск»
на региональном, всероссийском

и международном уровнях

местный бюджет 30606 30606 0 0 0 0

областной бюджет 3124 3124 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.1.Субсидия на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания
на оказание муниципальной услуги
(выполнение работ)

итого 28386 28386 0 0 0 0

местный бюджет 27262 27262 0 0 0 0

областной бюджет 1124 1124 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.5.2.Субсидия на иные цели,
не связанные с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

итого 5344 5344 0 0 0 0

местный бюджет 3344 3344 0 0 0 0

областной бюджет 2000 2000 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 50013 34703 3470 3775 3980 4085

местный бюджет 46889 31579 3470 3775 3980 4085

областной бюджет 3124 3124 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки 2.2, 2.6, 2.7, 2.8 изложить в следующей редакции:
2.2.Укрепление материально-
технической базы
для муниципальных учреждений

отдел по делам
молодёжи и спорту/

муниципальные
учреждения

итого 2749 549 400 500 600 700 ежегодное укрепление
материально-технической базы
с целью повышения мастерства

спортсменов и улучшения
тренировочного процесса

местный бюджет 2749 549 400 500 600 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.6.Содержание лыжной трассы
в д. Павлово муниципального
образования «Город Новодвинск»

отдел по делам
молодёжи и спорту/
МБУ «НСШ имени

С.В. Быкова»

итого 1550 50 350 375 375 400 повышение качества
предоставляемых услуг с целью

безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения,

занимающегося физической
культурой и спортом

местный бюджет 1550 50 350 375 375 400

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.7.Организация катка
массового катания

отдел по делам
молодёжи и спорту/
МБУ «НСШ имени

С.В. Быкова»

итого 349 349 0 0 0 0 повышение качества
предоставляемых услуг с целью

безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения,

занимающегося физической
культурой и спортом

местный бюджет 349 349 0 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2.8.Создание отделения
адаптивной физической культуры

отдел по делам
молодёжи и спорту/
МБУ «НСШ имени

С.В. Быкова»

итого 9 9 0 0 0 0 повышение качества
предоставляемых услуг с целью

безопасной эксплуатации
и увеличение количества населения,

занимающегося физической
культурой и спортом

местный бюджет 9 9 0 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 2», «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 22665 1005 3900 4985 5975 6800

местный бюджет 15665 1005 2700 3485 3975 4500

областной бюджет 7000 0 1200 1500 2000 2300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого  по подпрограмме 1 итого 75473 35903 7870 9360 10655 11685

местный бюджет 65349 32779 6670 7860 8655 9385

областной бюджет 10124 3124 1200 1500 2000 2300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Молодёжь Новодвинска»»:
-строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

1.1. Проведение и участие
в мероприятиях, направленных
на пропаганду здорового образа
жизни; развитие волонтёрского
движения

отдел по делам
молодёжи и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 3040 0 630 710 800 900 проведение ежегодно
не менее 15 мероприятий с участием

не менее 3 000 человекместный бюджет 2640 0 530 610 700 800

областной       бюджет 400 0 100 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

1.2. Проведение и участие в
мероприятиях, направленных на
поддержку молодёжи
и молодых семей

отдел по делам
молодёжи и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 76 76 0 0 0 0 организация и проведение ежегодно
не менее 10 мероприятий с участием

не менее 300 человекместный бюджет 76 76 0 0 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 3116 76 630 710 800 900

местный бюджет 2716 76 530 610 700 800

Областной бюджет 400 0 100 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку 2.1 изложить в следующей редакции:
2.1. Проведение и участие
в мероприятиях патриотической
направленности

отдел по делам
молодёжи и спорту/

МУК «НГКЦ»

итого 1951 51 400 450 500 550 проведение ежегодно
не менее 10 мероприятий с участием

не менее 300 человекместный бюджет 1551 51 300 350 400 450

областной бюджет 400 0 100 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 2», «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 1951 51 400 450 500 550

местный бюджет 1551 51 300 350 400 450

областной бюджет 400 0 100 100 100 100

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме 2 итого 9602 812 1880 2060 2300 2550

местный бюджет 7902 312 1580 1760 2000 2250

областной бюджет 1700 500 300 300 300 300

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)в разделе «Подпрограмма №3 «Обеспечение жильем молодых семей»»:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Предоставление молодым
семьям социальных выплат
на приобретение жилого
помещения или создание объекта
индивидуального жилищного
строительства

отдел по делам
молодёжи и спорту/

жилищно-
коммунальный отдел

итого 36440 17040 4100 5100 5100 5100 предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий

к концу реализации программы
не менее 25 молодым семьям

местный бюджет 10223 4523 1200 1500 1500 1500

областной бюджет 10010 4310 1200 1500 1500 1500

федеральный бюджет 16207 8207 1700 2100 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
Итого по подпрограмме 3 итого 36440 17040 4100 5100 5100 5100

местный бюджет 10223 4523 1200 1500 1500 1500

областной бюджет 10010 4310 1200 1500 1500 1500

федеральный бюджет 16207 8207 1700 2100 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 121515 53755 13850 16520 18055 19335

местный бюджет 83474 37614 9450 11120 12155 13135

областной бюджет 21834 7934 2700 3300 3800 4100

федеральный бюджет 16207 8207 1700 2100 2100 2100

внебюджетные фонды - - - - - -